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EVALUACION TECNICA
Santiago de Cali, 20 de Diciembre 2024
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC 012-042-2024
OBJETO: “SERVICIO GLOBAL DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS
MULTIFUNCIONALES CON CAPACIDAD DE IMPRESION, ESCANEO Y
COPIA, ASI COMO EL SUMINISTRO DE INSUMOS REQUERIDOS Y
SERVICIO TECNICO ESPECIALIZADO PARA EL ADECUADO
FUNCIONAMIENTO DE ESTOS EQUIPOS PARA LA REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente
proceso de seleccion de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -
Regional Pacifico para este proceso contractual es de TRECE MILLONES
QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($13.500.000) incluido IVA y demas erogaciones a
que haya lugar, respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal vigencia
2024 No. 14224 con fecha 21 de agosto de 2024 y vigencia 2025 No. 95124 de 13 de
diciembre de 2024 con los siguientes rubros presupuestales:

A-02-02-02-007-003

ADMINISTRATIVA preara i Propios 20 CSF §71800:000
UNIDADES DE A-05-01-02-007-003 :
NEGOCIO ARRENDAMIENTO Propios 20 CSF $1.400.000

A-02-02-02-007-003 $ 9.000.000

ADMINISTRATIVA | y 2202 02 007002 Propios 20 CSF
UNIDADES DE A-05-01-02-007-003 ) $1.500.000
NEGOCIO ARRENDAMIENTO Propios 20 CSF

La adjudicacién del presente proceso de seleccion se efectuara de forma global, por
todos los correspondientes presupuestales.

Dependencia: Administrativa.
Plazo de ejecucion del contrato: 31 de marzo de 2025.

OFERTAS PRESENTADAS:
1. ALEJANDRO CORREA REINA — COPIRENT
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Se relaciona revisién de los requisitos técnicos habilitantes del oferente que
presentaron propuesta para el proceso MC-012-042-2024

- REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

res—— DoTNGA DL mm o CERTREABO OF | o kit
mow REREA - CUMPLE CIMPLE cuMpLE CumMPLE e cumee 3:'::“ cumpla con fos sequéstion
OBSERVACIONES

El oferente ALEJANDRO CORREA REINA — COPIRENT cumple con los requisitos tec-
nicos habilitantes de la invitacion.

COMITE TECNICO EVALUADOR
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TASD. Maria Ines Castro Villalba
Gestion Documental
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 20 de diciembre de 2024

PROCESO No. MC 012-042-2024: “SERVICIO GLOBAL DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS
MULTIFUNCIONALES CON CAPACIDAD DE IMPRESION, ESCANEO Y COPIA, ASI COMO
EL SUMINISTRO DE INSUMOS REQUERIDOS Y SERVICIO TECNICO ESPECIALIZADO
PARA EL ADECUADO FUNCIONAMIENTO DE ESTOS EQUIPOS PARA LA REGIONAL

PACIFICO”,

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacién de Minima
Cuantia MC 012-042-2024, de acuerdo con la siguiente informacién.

Contrato Interadministrativo; NO APLICA
OBRAS/MANTENIMIENTO

Disefios actualizados, revisados y aprobados

Licencias
Permisos Ambientales

Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo {si aplica)
VIVERES FRESCOS Y SECOS
Fichas técnicas de productos aprobadas y actualizadas

Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerd: o {si aplica)

COMBUSTIBLES

Fichas técnicas de productos aprobadas y actualizadas

L O0O

Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo
(Si aplica)

'OTROS BIENES /SERVICIOS

Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo D
{Siaplica

Fichas técnicas (si aplica)

Y los demés que a criterio ‘del comité técnico estructurador sean necesarios para la comrecta
estructuracién del proceso de contratacion. '
(Informacion tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-042-
2024).
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PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico
para este proceso contractual es de TRECE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($13.500.000)
incluido IVA y demés que se causen para la suscripcién, legalizacion y ejecucion del contrato.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 14224 con fecha 21 de agosto de 2024 expedido por el grupo de Presupuesto de la Agencia de las
Fuerzas Militares Regional Pacifico por valor de TRES MILLONES DE PESOS MCTE ($3.000.000)
incluido IVA y demas erogaciones que se causen para la suscripcion, legalizacion y ejecucién del
contrato con los siguientes rubros.

A-02-02-02-007-003

ADMINISTRATIVA ARRENDAMIENTO Propios 20 CSF $1.600.000
UNIDADES DE A-05-01-02-007-003 )
NEGOCIO ARRENDAMIENTO Propios 20 CSF $1.400.000

Vigencia 2025 autorizacién Radicado: 2-2024-069616 expediente No. 1557/2024/SITPRES del Ministerio
de Hacienda y Crédito Publico.

Vigencia futura 2025

CDP No. 95124 de 13 de diciembre de 2024 Por un valor de DIEZ MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS
M/CTE ($10.500.000) incluido IVA y demas erogaciones.

A-02-02-02-007-003 $9.000.000

ADMINISTRATIVA ARRENDAMIENTO Propios 20 CSF
UNIDADES DE A-05-01-02-007-003 . $ 1,500,000
NEGOCIO ARRENDAMIENTO Propios 20 CSF

Apertura: 17 de diciembre de 2024.
Cierre: 20 de diciembre de 2024 Hora: 8:30 am

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucion del contrato serd hasta el dia 31 de marzo de 2024

Clasificacién de Bienes y Servicios UNSPSC:

T GRUPO | SEGMENTO | FAMILIA | CLASE

F 80 16 18 0o Servicio de alquiler o arrendamiento de
equipos de cficina.

Lugar de ejecucion:

De conformidad con lo establecido en el estudio previo, el oferente adjudicatario hara la prestacién del
servicio en las sedes de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares - Regional Pacifico asi: Cali,
Buenaventura, Bahia Malaga y Tumaco; de acuerdo con la siguiente tabla.

N°/ EQUIPOS LUGAR DIRECCION CIUDAD! DEPARTAMENTO/PAIS
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3 Oficinas Cali Calle 5 N° 85-38 B/ Meléndez Cali, valle, Colombia
Carrera 38 N° 5-16 Barrio 14 de ,
1 CAD Buenaventura Jullo Calle de la Chuichofor Buenaventura, valle, Colombia
Avenida la Cordialidad al lado de | San Andres de Tumaco, Narifio,
1 CAD Tumaco Casa Verde Colombia
1 Comedor de Tropa Malaga | Base Naval ARC Mélaga Bahia Méalaga, valle, Colombia
1 Enlace CAD buenaventura | Base Naval ARC Mélaga Bahia Malaga, valle, Colombia

OFERTAS PRESENTADAS:

1. ALEJANDRO CORREA REINA C.C 16.719.657
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO No. 470045-2 COPIRENT

VERIFICACION DOCUMENTAL

o o q—.—..jjlf

Rl T IR

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA

NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA

NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN EXTRANJERO

NO APLICA
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO APLICA
APODERADO NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NOAPLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
CONTRATO NO APLICA
FORMULARIO NO. 1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES.

CUMPLE

CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT VIGENTE. CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUMPLE, Verificade por la entidad.
LA REPUBLICA.
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA CUMPLE, verificado por la entidad
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC CUMPLE, verificado por la entidad
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CEDULA DE CIUDADANIA LEGIBLE DEL REPRESENTANTE LEGAL U
OFERENTE.
CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL. CUMPLE
FORMULARIO No. 5
INUABILIDADES £ INCOMPATIBILIDADES CUMPLE
FORMULARIO No. 8 PACTO DE CONFIABILIDAD CUMPLE
CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM.
ke P e S e i — - - - —— e T — -
g albey A1 e 18 > on PROPUESTA HABILITADA JURIDICAMENTE
RESUMENDELAPROPUESTA PROPUESTA HABILITADA Ji

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia MC 012-042-2024, se presentd un (1)
oferente. Que una vez realizada la revisiébn documental que corresponde a los requisitos juridicos
habilitantes se determiné que:

OFERTA PRESENTADA por ALEJANDRO CORREA REINA identificado con la cédula de ciudadania
No. 16.719.657-4, ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO No0.470045-2, Cumple con los requisitos
habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Publica MC 012-042-2024, siendo su propuesta
HABILITADA JURIDICAMENTE.

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por ALEJANDRO CORREA REINA identificado con la cédula de ciudadania No.
16.719.657-4, ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO No0.470045-2, Cumple, se encuentra habilitada
juridicamente por cumplir con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica MC 012-042-2024, con
fundamento en el cuadro consolidado de verificacion documental y acorde con lo establecido en el
presente informe, dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR
_foysry A2
Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA
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